



### معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر فارس خبر داد

## خدمات امدادی به ۱۱۱ حادثه دیده در هفته گذشته در فارس

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان فارس از امدادسانی به ۳۶ مورد حادثه در هفته گذشته خبر داد و گفت: امدادگران و نجاتگران این جمعیت به ۱۱۱ حادثه دیده خدمات امدادی ارائه کردند و جان ۲۲ تن را نجات دادند. به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان فارس، قدرت اله جمالی با اشاره به اینکه ۲۱ مورد از حوادث هفت روز گذشته جاده ای، ۶ مورد شهری و ۳ مورد کوهستان بوده است، اظهار کرد: از مجموع این حوادث، دو مورد زلزله، یک مورد دریایی - ساحلی و ۳ مورد در قالب خدمات حضوری بوده است. وی با بیان اینکه در این مدت ۱۱۱ حادثه دیده اند، تصریح کرد: از این میان ۶۹ تن در جاده، ۴ نفر در حادثه دریایی - ساحلی، ۲۱ مورد در کوهستان، و ۱۴ نفر در محدوده شهری حادثه دیده اند؛ همچنین ۳ تن نیز از خدمات حضوری جمعیت هلال احمر فارس بهره مند شدند.

استاندار فارس:

### تا زمانی که آزادی نقد وجود نداشته باشد در حوزه اندیشه تحولی ایجاد نمی شود



دانشگاهی و علمی است تکیه کنیم هرچند که باید همایش‌ها نیز برگزار شود، اما نتایج و دستاوردهای آنها باید در عرصه میدانی به مرحله اجرا گذاشته شود. استاندار فارس اضافه کرد: در برگزاری همایش‌ها باید از ظرفیت افرادی که یکدیگر را به چالش می‌کشند استفاده کنیم نه افرادی که سمت خواهد رفت.

استاندار فارس گفت: تا زمانی که آزادی نقد وجود نداشته باشد نمی‌توان انتظار داشت که در حوزه اندیشه به ویژه اندیشه علوم انسانی تحولی ایجاد شود. به گزارش ایرنا، سید محمد علی افشانی، در جلسه شورای فرهنگ عمومی استان در شیراز افزود: ابزارهای نوین به همراه خود فرهنگ و تحول را نیز خواهند آورد و ما باید بکوشیم تا دانشگاه‌ها و استادان ما آزادی نقد اندیشه را ترویج دهند تا بتوانیم همانند استاد مطهری به تولید مطلب بپردازیم. وی ادامه داد: علوم، حاصل تحقیق و کوشش تاریخی بشر است و امروز اگر از گوشه‌ای از عالم علم به سایر نقاط انتشار می‌یابد حاصل کار آنها است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

رئیس کمیسیون حقوق بشر اسلامی منطقه ۲ ایران در شیراز:

### هیچ قدرتی نمی‌تواند حقوق بشر را از بین ببرد

که هیچ قدرت و قانونی نمی‌تواند آن را از بین ببرد. قهر، تقلب و دستکاری در محیط زیست می‌تواند تسخیر، تقویت دموکراسی و حاکمیت کامل قانون و حمایت از وظایف آن ضعیف بوده که امروز جاهایی دچار تعارض می‌شوم. وی ادامه داد: بزرگترین و فعال‌ترین قشری که می‌تواند این مسئله را برای جامعه تشریح کند و آن را به یک قاعده آرمه تبدیل کند خبرنگاران هستند. رئیس کمیسیون حقوق بشر اسلامی منطقه ۲ ایران از اصول اولیه مد نظر کمیسیون حقوق بشر را توجه به ارزش‌ها و اصول، آزادی، احترام و طبیعت و مسئولیت‌های مشترک بین‌المللی عنوان کرد. حسینی افزود: از جمله اصول مدنظر کمیسیون حقوق بشر را می‌توان تسخیر، تقلب و دستکاری در محیط زیست می‌تواند تسخیر، تقویت دموکراسی و حاکمیت کامل قانون و حمایت از وظایف آن ضعیف بوده که امروز جاهایی دچار تعارض می‌شوم. وی ادامه داد: بزرگترین و فعال‌ترین قشری که می‌تواند این مسئله را برای جامعه تشریح کند و آن را به یک قاعده آرمه تبدیل کند خبرنگاران هستند. رئیس کمیسیون حقوق بشر اسلامی منطقه ۲ ایران از اصول اولیه مد نظر کمیسیون حقوق بشر را توجه به ارزش‌ها و اصول، آزادی، احترام و طبیعت و مسئولیت‌های مشترک بین‌المللی عنوان کرد. حسینی افزود: از جمله اصول مدنظر کمیسیون حقوق بشر را



رئیس کمیسیون حقوق بشر اسلامی منطقه ۲ ایران با بیان این که هیچ قدرتی نمی‌تواند حقوق بشر را از بین ببرد، گفت: به زبان آوردن کلمه حقوق بشر جرم نیست بلکه بد تفسیر کردن آن اشکال دارد. **سرویس خبری / خدیجه غضنفری:** مهدی حسینی با بیان اینکه ۱۴ مرداد روز بین‌المللی کمیسیون حقوق بشر

## تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

### تا زمانی که آزادی نقد وجود نداشته باشد در حوزه اندیشه تحولی ایجاد نمی شود

در طول تاریخ هرگاه در منطقه‌ای از جهان تضارب افکار و تبادل‌نظرها آزادانه و بدون موانع سیاسی، اجتماعی و... اتفاق افتاده، پیشرفت و توسعه جامعه را در آن منطقه در پی داشته است. اصولاً آزادی بدون ارائه نقد و ایجاد چالش‌های ویژه خود مفهومی نمی‌یابد و تعالی اندیشه نیز بدون وجود آزادی میسر نمی‌شود. زیرساخت، پایه و شالوده آزادی نقد نیز بدون بالا بودن آستانه تحمل حاکمان ممکن نمی‌شود و با نبود آن هیچ حکومتی قوام و دوام نمی‌یابد و امنیت پایدار محقق نمی‌شود. از این رو، رسانه‌های آزاد نقش اصلی را در پویایی، ترقی و تعالی جامعه خود بازی می‌کنند و خواهند بود.

### انقصاد قرارداد حفاظتی بین مردم و اداره کل منابع طبیعی فارس



مدیرکل منابع طبیعی فارس گفت: قراردادهایی در قالب یک هزار و ۵۰۰ طرح به‌صورت مشارکتی برای حفاظت از مراتع و جنگل‌های این استان بین این سازمان و مردم که بیشتر افراد بومی و محلی هستند، منعقد شده است. **سرویس خبری / مریم زارع خفری:** مهرداد بوستانی در جواب به خبرنگار ما در مورد طرح‌های مشارکتی از ابتدای سال ۱۳۹۵ هکتار رسیده است. بوستانی همچنین از طرح بدرکاری و نهال کاری در مناطقی که طعمه حریق شده اند و در آزاد راه شیراز - اصفهان هستند، خبر داد. وی همچنین از کنترل خشکیدگی درختان بلوط در استان فارس که از سال ۸۶ شروع شده خبر داد. مدیرکل منابع طبیعی فارس با اشاره به وجود بیش از ۵۰ گونه گیاهان دارویی شاخص در استان فارس گفت: چهار طرح مهم ملی و بین‌المللی شامل ترسیب کرین، چای کاری، منارید و مبارزه با خشکیدگی جنگلی، با موفقیت در استان فارس اجرایی شده است. مدیرکل منابع طبیعی فارس با بیان اینکه اسامال تعداد ۱۷۷ پرونده تخلف در زمینه تصرف و تخریب منابع طبیعی در فارس تشکیل شده است، گفت: این میزان پرونده در مقایسه با سال گذشته روند کاهشی داشته است.

مدیرکل منابع طبیعی فارس در ادامه گفت: مستندسازی و روستایی‌سازی ملی مهم ترین اقدام در مقابل زمین خواران است. به گفته وی تاکنون برای ۹ میلیون ۲۰۰ هزار هکتار از اراضی ملی سند ثبتی صادر شده است. بوستانی همچنین از کاهش بالغ بر ۸۴ درصدی سطح آتش‌سوزی‌های عرصه‌های طبیعی در سال ۹۶ به نسبت سال قبل در فارس خبر داد و گفت: در سال ۹۳ بالغ بر ۹ هزار و ۳۰۰ هکتار از اراضی ملی در آتش سوزندگی درگیر شده است. مدیرکل منابع طبیعی فارس با اشاره به اینکه اسامال تعداد ۱۷۷ پرونده تخلف در زمینه تصرف و تخریب منابع طبیعی در فارس تشکیل شده است، گفت: این میزان پرونده در مقایسه با سال گذشته روند کاهشی داشته است. مدیرکل منابع طبیعی فارس با اشاره به اینکه اسامال تعداد ۱۷۷ پرونده تخلف در زمینه تصرف و تخریب منابع طبیعی در فارس تشکیل شده است، گفت: این میزان پرونده در مقایسه با سال گذشته روند کاهشی داشته است.

## از هر دری کلامی

### واگذاری ارائه خدمات «عصا»، «عینک» و «سمعک» بازنشستگان به دفاتر پیشخوان دولت

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه سیستم‌های صندوق بازنشستگی کشوری از برون سپاری سه خدمت عصا، عینک و سمعک بازنشستگان کشوری به دفاتر پیشخوان دولت خبر داد. به گزارش ایسنا، بهروز انتظاری با اعلام این خبر اظهار کرد: به دنبال اجرای مرحله نخست برون سپاری خدمات صندوق شامل چهار خدمت چاپ حکم، چاپ فیش حقوق، صدور کارت منزلت و استعلام، در مرحله دوم سه خدمت عصا، عینک و سمعک بازنشستگان تحت پوشش صندوق بازنشستگی کشوری نیز به دفاتر پیشخوان دولت واگذار شد. وی با بیان اینکه برای اجرای این طرح، در قالب یک کار گروهی، دفتر برنامه‌ریزی و توسعه

### تنبیه پزشکان سلفی‌بگیر در مصر



وزارت بهداشت مصر شش پزشک را که در مقابل قطار حادثه‌زیده اقدام به گرفتن عکس سلفی کرده بودند جریمه کرد. به گزارش ایسنا، به دنبال انتشار تصاویر سلفی شش پزشک در محل حادثه‌ی برخورد دو قطار در مصر در فضای مجازی اعتراضاتی در فضای این کار صورت گرفت و در پی آن وزارت بهداشت این کشور به عنوان اقدامی تنبیهی این پزشکان را به مناطق دورافتاده مصر اعزام کرد. **#conscience in a coma**

### نحوه پرداخت قسطی جرایم تخلفات رانندگی اعلام شد



رئیس مرکز اجراییات پلیس راهور ناجا با اعلام این خبر گفت: راهرانندگان با ارسال بارکد ۱۷ رقمی پشت کارت (vin)، به شماره پیامک ۱۱۰۱۲۰۲۰، آخرین وضعیت تخلفات معوقه خودروی خود را استعلام کنند. به گزارش جام جم آنلاین از مهر، سرهنگ احمد کریمی اسد اظهار داشت: شهروندان با این کار بدون مراجعه به جایی می‌توانند وضعیت جریمه وسایل نقلیه خود را استعلام کنند. همچنین اگر تصمیم پرداخت همین جریمه را داشته باشند می‌توانند بعد از وارد کردن وی آی ان، ستاره اضافه کرده و به همین شماره پیامک ارسال کنند. وی توضیح داد: سیستم علاوه بر مبلغ جریمه، شناسه قبض و پرداخت را به همراه شماره پیامک ارسال کرده و در اختیار هم وطنان قرار می‌دهد و رانندگان می‌توانند نسبت به پرداخت قبض جدید اقدام کنند. رئیس مرکز اجراییات پلیس راهور ناجا افزود: رانندگان همچنین

### در ۴ ماهه نخست اسامال صورت گرفت:

## کشف ۳۰۰ تن انواع مواد مخدر در کشور

فروشان مواد مخدر نیز اشاره کرد و گفت: افراد دستگیر شده معمولاً فاقد مدارک شناسایی‌اند و سوابق جرم آنها مشخص نیست و همین امر در مجازات آنها تاثیرگذار است. به گفته وی قانون پیش بینی کرده است که افراد که چند بار یک جرم مرتکب می‌شوند در هر مرحله میزان مجازاتشان افزایش می‌یابد. هادی نژاد در ادامه با بیان این که ما اعتقاد به اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر داریم، گفت: با طرح جدید مجلس در مورد تخفیف مجازات به شدت مخالقم زیرا که اگر قید اعدام برداشته شود، قاچاقچیان فعالیت خود را بیشتر خواهند کرد و وضع از این نیز بدتر خواهد شد. وی به مشکلات مبارزه با خرده

### مدیرکل استاندارد فارس خبر داد:

## عملیاتی شدن اجرای استاندارد برای محصولات کشاورزی در فارس

استان اضافه شده است، افزود: در استان فارس ۲۷ درصد از این محصولات استاندارد تشویقی و مابقی استاندارد اجباری دارند. وی به استاندارد بودن ۹۴ درصد وسایل شهرسازی در این استان اشاره کرد و افزود: مردم باید هنگام استفاده از وسایل بازی در پارک‌ها و شهرسازی‌ها حتماً گواهی نامه استاندارد هر وسیله را مشاهده کنند. رهنما از افزایش دو برابری تقاضای صدور پروانه استاندارد مصالح ساختمانی در این استان خبر داد و افزود: در این زمینه عملکرد موفق داشته ایم و در شورای فنی استان طی دو سال گذشته این مهم به عنوان اولویت مدنظر است.



است و کشاورزان متقاضی می‌توانند برای دریافت این برند اقدام کنند. رهنما با اشاره به اینکه طی ۵ ماه گذشته در سال جاری ۹۰ محصول به طیف محصولات استاندارد این

مدیرکل استاندارد فارس گفت: طی تفاهم نامه ای که با سازمان جهاد کشاورزی فارس و نظام مهندسی کشاورزی منعقد شده است اجرای استاندارد تشویقی برای سنجش فلزات سنگین و آلاینده های ناشی از کاربرد کود و سم در محصولات کشاورزی عملیاتی می‌شود. **سرویس خبری / خدیجه غضنفری:** مرضی رهنما با بیان این مطلب در جمع خبرنگاران گفت: برای اینکه مردم محصولات کشاورزی را با اطمینان خاطر استفاده کنند، افزود: این نوع استاندارد تشویقی در برنامه عملیاتی شدن قرار گرفته است. وی ادامه داد: اگر متوجه شویم که کالایی برای سلامت مردم ضرر دارد آن را جمع آوری خواهیم